
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя школа №1 р.п. Тумботино 

 

 

 

ПРИКАЗ 

от   26.04.2024                                                                                             № 54/1 

Об организации работы  структурного подразделения Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней школы № 1 р.п. 

Тумботино –  «Лагерь с дневным пребыванием детей «Дружба» 

Во исполнение приказа Управления образования и молодежной политики 

администрации Павловского муниципального округа Нижегородской области от 26.04. 

2024 года № 238 «О мерах по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в 

учреждениях образования в летний каникулярный период» 

п р и к а з ы в а ю:  

1. Организовать работу структурного подразделения Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней школы № 1 р.п. Тумботино –  

«Лагерь с дневным пребыванием детей «Дружба» (далее  - Лагерь) в соответствии с 

утвержденными сроками смен: 1 смена  - 03 июня – 23 июня 2024 года;  2 смена – 01 

июля – 21 июля.  

2. Установить режим пребывания детей в Лагере – с 08:30 до 14:30 с 

понедельника по пятницу в соответствии с режимом дня (Приложение № 1) без 

организации дневного сна с двухразовым питанием (завтрак и обед) из расчета 256 

рублей в день на одного человека. 

3.  Утвердить:  

 количественный состав воспитанников Лагеря:  1 смена – 92 человека; 2 

смена – 30 человек; 

 штатное расписание Лагеря согласно комплектованию (Приложение № 2); 

 назначить и утвердить списочный состав сотрудников Лагеря в соответствии 

со штатным расписанием и комплектованием смен (Приложение № 3); 

 график работы персонала Лагеря в соответствии с правилами внутреннего 

трудового распорядка подразделения (Приложение № 4) 

4. Коротиной Ю.С., руководителю Лагеря:  

 вести необходимую документацию по организации и функционированию 

Лагеря; 



  организовать сбор заявлений и документов для приема детей в лагерь, 

информированить о количестве свободных мест;  

  вести раздел «Летняя оздоровительная кампания» на официальном сайте 

школы, где своевременно выкладывать актуальную информацию; 

 Своевременно предоставлять необходимую информацию в УОиМП 

администрации Павловского муниципального округа. 

5. Назначить ответственными: 

 за подготовку помещений, территории и оборудования для работы лагеря –

Басарукину И.А., заместителя директора; 

 за организацию питьевого режима и питание воспитанников Лагеря, 

разработку меню и программы производственного контроля качества и безопасности 

приготовляемых блюд – Коротину Ю.С., руководителя Лагеря. 

6. Потаповой В.М., подготовить выписки настоящего приказа и ознакомить с ним 

сотрудников. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                                                              М.А. Соловьева 

  



Приложение № 1 к приказу  

МБОУ СШ № 1 р.п. Тумботино 

от 26.04.2024 № 54/1 

 

Режим дня  

лагеря с дневным пребыванием детей «Дружба» 

 

1. Приход воспитателей ……………………………………………….. 08:00 – 08:30 

2. Прием детей ………………………………………………………….. 08:30 – 08:45 

3. Зарядка …………………………………………………..…………… 08:50 – 09:00 

4. Утренняя линейка ……………………………………………………. 09:00 – 09:15 

5. Завтрак ……………………..…………………………………………. 09:30 – 10:00 

6. Организация и проведение коллективных творческих дел, спортивно – массовых 

мероприятий, экскурсии, посещение кружков  и др. ……………… 10:00 – 13:00 

7. Обед ……………………..…………………………………………….. 13:00 – 13:40 

8. Свободное время…………...…………………………………………. 13:00 – 14:30 

9. Подведение итогов дня, уход домой …………...…………………… 14:00 – 14:30 

 

 

Приложение № 2 к приказу  

МБОУ СШ № 1 р.п. Тумботино 

от 26.04.2024 № 54/1 

Штатное расписание 

лагеря с дневным пребыванием детей «Дружба» 

 

 

№ 

п/п 

Должность  Количество 

человек  

в 1 смену в ЛДП 

Количество 

человек  

во 2 смену в ЛДП 

1 Директор (начальник) лагеря 1 1 

2 Старший вожатый 1 1 

3 Воспитатель 8 4 

4 Инструктор по физической культуре 1 1 

5 Другие педагогические работники :   

 Учителя-логопеды 1 0 

6 Врач 1 1 

7 Медсестра 1 1 

8 Работники пищеблока 3 3 

9 Хозяйственный персонал (указать):   

 Технический персонал 2 2 

 Водитель 1 1 

 Сторож - вахтер 4 4 

 Дворник 1 1 

ИТОГО:   25 20 

 

 

 

 



Приложение № 3 к приказу  

МБОУ СШ № 1 р.п. Тумботино 

от 26.04.2024 № 54/1 

 

Списочный состав сотрудников 

лагеря с дневным пребыванием детей «Дружба» 

 

№ 

п/п 

Должность согласно штатному 

расписанию 

ФИО назначенного 

сотрудника/  

1 смена 

ФИО назначенного 

сотрудника/  

2 смена 

1 Директор (начальник) лагеря Коротина Ю.С. Коротина Ю.С. 

2 Старший вожатый Лимина А.А. Нефедова Е.А. 

3 Воспитатель Басарукина С.А. 

Денисова А.Ю. 

Котова И.К. 

Логинова Т.А. 

Макарова М.В. 

Нечаева Е.В. 

Орехова Е.А. 

Тарабарина Е.П. 

Карцева Л.А. 

Кутина А.Р. 

Орехова Е.А. 

Федотова Е.А. 

4 Инструктор по физической культуре Милов А.С. Потапов К.В. 

5 Другие педагогические работники :   

 Учителя-логопеды Филатова О.С.  

6 Врач Нефедова Е.В. Нефедова Е.В. 

7 Медсестра Удалова О.А. Удалова О.А. 

8 Работники пищеблока Новикова О.А. 

Серова Н.А. 

Гурьева М.К. 

Новикова О.А. 

Серова Н.А. 

Гурьева М.К. 

9 Хозяйственный персонал (указать):   

 Технический персонал Вологина Л.А. 

Сумзина А.Н. 

 

Олейник Л.А. 

Федотова Л.Н. 

 Водитель Головачев С.Ф. Головачев С.Ф. 

 Сторож - вахтер Бебихов Ю.В. 

Королева Г.Ф. 

Тютин Г.Н 

Чиненкова Е.И. 

Бебихов Ю.В. 

Королева Г.Ф. 

Тютин Г.Н 

Чиненкова Е.И. 

 Дворник Куликов С.В. Куликов С.В. 

 

  



Приложение № 4 к приказу  

МБОУ СШ № 1 р.п. Тумботино 

от 26.04.2024 № 54/1 

 
 

График работы персонала 

лагеря с дневным пребыванием детей «Дружба» 

 

№ п.п. Должность Время работы 

1 Начальник лагеря 8:15 – 14:30 

2 Старший вожатый 8:15 – 14:30 
3 Воспитатель 8:15 – 14:30 
4 Логопед  8:30 – 14:30 

5 Инструктор по физической культуре 8:30 – 14:30 

6 Работник пищеблока 8:00 – 16:00 

7 Медицинский работник: врач Четверг,  

8:00 – 16:00 

8 Медицинский работник: медсестра  8:00 – 16:00 

9 Водитель 8:00 – 16:00 

10 Сторож - вахтер 8:00 – 8:00  

согласно графику 

дежурств 
11 Технический персонал 8:00 – 16:00 

12 Дворник  8:00 – 16:00 

 

 

 


		2024-07-15T12:40:37+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1 Р.П. ТУМБОТИНО
	Я являюсь автором этого документа




